
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ — 

УЩЕРПСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 ШКОЛА ИМЕНИ КРАВЧЕНКО К. Я. 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

243123 Брянская область                                                                                                                           

Клинцовский район                                                                                                                                    

с. Ущерпье 

улица Школьная, дом 17                                                                                                                      

телефон: 32-4-69  

П Р И К А З 

от   25.11.2021г.   № 115/1 

 

О подготовке к введению федерального 

государственного образовательного стандарта 

начального общего и основного общего  

образования в МБОУ-Ущерпская СОШ 

       В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ, на основании приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 года № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», на основании приказа департамента образования и науки Брянской 

области № 1473/1 от 21.10.2021г., приказа отдела образования Администрации 

Клинцовского района № 295 от 25.11.2021 г. «О подготовке к введению федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего и основного общего  

образования в общеобразовательных учреждениях Клинцовского района»,  в целях 

подготовки МБОУ-Ущерпская СОШ к введению федерального государственного 

образовательного стандарта (далее – ФГОС) начального общего и основного общего 

образования (далее – НОО и ООО)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить План-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО и 

ООО в общеобразовательных учреждениях района (Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на новые ФГОС ОО и ООО 

(Приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР Сюрько И.М.: 

 3.1. Обеспечить информационно-консультативное сопровождение в период введения и 

реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

3.2. В срок до 15.04.2022г. провести заседания школьных методических объединений 

учителей по разработке рабочих учебных программ в соответствии с используемыми 

учебно-методическими комплексами на основании обновленных ФГОС начального 

основного и основного общего образования.  

4. Рекомендовать администрации школы: 

4.1. Разработать Планы-графики мероприятий по переходу на новые ФГОС не позднее 

15.12.2021 г.  
4.2. Обеспечить выполнение предусмотренных Планом-графиком мероприятий. 

4.3. Осуществлять работу по созданию условий для внедрения обновленных ФГОС НОО и 

ООО в соответствии с утвержденным Планом-графиком. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

        Директор школы     Л.В. Дубоделова 

С приказом ознакомлены: 

Дубоделова Л.В. ________________________  Сюрько И.М. _________________ 

Егельская Т.В. ________________________  Миненок Т.А. _________________  

Борисенко О.В. ________________________  Типикина О.В. _________________ 



 

 
Приложение 2 к приказу МБОУ-Ущерпская СОШ 

№ 115/1     от 25.11.2021 г. 

 

 

Рабочая группа по обеспечению перехода 

на новые ФГОС ОО и ООО в МБОУ-Ущерпская СОШ 
 

 

Сюрько И.М., заместитель директора по УВР, председатель  

 

Члены рабочей группы: 

Егельская Т.В., заместитель директора по ВР, руководители школьного 

методического объединения естественно-математического цикла; 

Миненок Т.А., руководители школьного методического объединения начальных 

классов; 

Типикина О.В., руководители школьного методического объединения 

гуманитарного цикла; 

Борисенко О.В., руководители школьного методического объединения классных 

руководителей; 

 

 

 

 

 
 

 


